令和５年１２月１日

関係の皆様

                                  日仏文化学院

パリ日本人学校理事会

パリ日本人学校開校 50 周年記念事業寄付金に係るご報告

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、おかげさまで開校 50 周年記念事業も無事終了することができました。ご協力いただきました

企業様、個人様、団体様に、改めまして心より御礼を申し上げます。昨年１２月からご協力をお願いし

ておりました標記の件につきまして、下記の通り最終報告をさせていただきます。

50 周年記念事業は終了しましたが、今後とも引き続きパリ日本人学校へのご支援ご協力を賜りますよ

う、よろしくお願いいたします。

記

１， 寄付総額 112,713 ユーロ（約 18,260,000 円 １€162 円として）

   （目標額 230,000 ユーロ 達成率 49％）

２， 内訳

（１） 企業等寄付 37 件／102,830 ユーロ

（２） 個人寄付  47 件／ 7,500 ユーロ

（３） ブロカント収入    2,383 ユーロ（うち 500 ユーロをモンティニー市に寄付）

３, 寄付金の使途（支出合計 202,662.96 ユーロ）

※不足分 89，949.96 ユーロは施設充実貯蓄口座他から充当

（校舎やバス通路改修等、生徒の安全面に係る必要最低限の工事として支出）

〇校舎・体育館外壁新装

〇校舎内壁・正門アーチ清掃

〇来賓用駐車場改修、バス通路補修

〇中庭の日本庭園整備

〇校歌合唱版編曲委嘱

   〇記念式典招待演奏謝金

〇「パリ日祭」招待演奏謝金

４, その他

  本件に関するご照会は、以下にお願いいたします。

          パリ日本人学校 電話：01 30 45 34 34

教頭 田和：info@parinichi.com 事務長 宇都宮:admi@parinichi.com